[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от  25 января 2024  года                                                                                            №  14
станица Приазовская

О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
       В соответствии с постановлением администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 25 января 2024 года № 13 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района», в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных учреждений культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, администрация Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
       1. Осуществить денежные выплаты стимулирующего характера (далее – денежные выплаты) с 1 февраля 2024 года в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что:
1) денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных учреждений культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда;

2) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, производятся исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц;

        3) при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении;
4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляются без учета денежных выплат, установленных пунктом 1  настоящего постановления.
3. Администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района обеспечить предоставление денежных выплат, установленных пунктом 1 настоящего постановления, работникам муниципальных учреждений культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
4. Считать утратившим силу:

постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 4 марта  2013  года № 34  «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»;
постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 9 апреля 2013  года № 83  «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»;
постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 9 июля 2013  года № 117 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»;
постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 23 мая 2016  года № 96 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с  1 февраля 2024 года.

Глава  Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                     М.А.Нещадим
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации  Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского  района

от 25.01.2024 года  №  14
«О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»
Проект составлен и внесен:

Ведущий специалист
администрации Приазовского сельского

поселения
Н.Н.Медведева
Проект согласован:

Ведущий специалист
администрации Приазовского сельского                                       В.С.Рощипка

поселения

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации                                                                         Приазовского сельского поселения                                                                               Приморско-Ахтарского района                                                                                от 25.01.2024 года №  14

 ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района,  которым с 1 февраля 2024 года осуществляются денежные выплаты  в размере 3000 рублей в месяц

1. Работники библиотеки, директор.

2. Работники учреждения культурно-досугового типа (художественный руководитель, культорганизатор), директор.

3. Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятельность по следующим профессиям рабочих: электрик, уборщик служебных помещений.
Глава  Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                     М.А.Нещадим